
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 15 декабря 2014 г. № 3009 
 

г. КОТЛАС 
 
 

Об утверждении Порядка предоставления мер социальной  
поддержки в  виде адресной социальной помощи на оплату 

стоимости проезда (не более двух поездок в календарный год)  
в пределах территории Российской Федерации к месту лечения  

и обратно 
 
 

В целях выполнения решения Собрания депутатов МО 
«Котлас» от 29.03.2012  № 276-570-р «О гарантиях и мерах 
социальной поддержки в сфере медицинского обслуживания 
отдельным категориям граждан» (с изменениями от 17.05.2012  № 
288-599-р, от 27.06.2013 № 366-н, от 30.10.2014 № 78-н), 
руководствуясь статьями 34 и 37 Устава МО «Котлас», 
администрация МО «Котлас»  п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить Порядок предоставления мер социальной  
поддержки в  виде адресной социальной помощи на оплату стоимости 
проезда (не более двух поездок в календарный год)                                        
в пределах территории Российской Федерации к месту лечения и 
обратно в новой редакции (приложение к настоящему 
постановлению). 

2. Постановления администрации МО «Котлас»                                    
от 06.04.2012 № 1202,  30.05.2012 № 1803,  21.06.2012 № 2070, 
24.12.2012 № 4328, 31.07.2013 № 2381 считать утратившими силу. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному 
опубликованию и размещению на официальном сайте МО «Котлас» в 
информационно-телекоммуникционной сети «Интернет», вступает в 
силу с 1 января 2015 года.  

4. Контроль за выполнением настоящего                         
постановления возложить на начальника Управления по социальным  



вопросам администрации муниципального образования «Котлас» 
Караваеву З.Н. 

 
 
 

Глава МО «Котлас»                                                             А.В. Бральнин 


